令和５年８月２９日
 保護者 様

さいたま市立見沼小学校

校 長   佐藤 俊夫

児童の写真・作品等の掲載について

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、本校では学校だよりや学年だより、ＰＴＡ広報誌、ホームページ等に、子どもたちの

笑顔や真剣に取り組む姿、作品などを掲載し、多くの方に本校児童の活動の様子を紹介してお

ります。その際、氏名の特定を防ぐため、名札やゼッケンが映らないように写真を撮ったり、

遠目から撮影をしたりするなど細心の注意を払っております。下記の内容を御確認の上、御協

力をいただきたくお願いいたします。

尚、掲載を認めない方に関しましては、下記の用紙を９月４日（月）までに各担任に御提出

ください。提出がない方は、掲載を認めていただいたとさせていただきます。

記

１ 写真を掲載するもの

・学校内の保護者に向けて：学年だより、学級だより 等

・学校外へも発信するもの：学校だより、PTA 広報誌、学校課題研究紀要、その他（関係教

育機関への資料提供等）、見沼小学校ホームページ

（卒業アルバムに関しては、別途確認をさせていただきます。）

２ ホームページは、不特定多数が閲覧できるため、アップの写真や、顔と名前が一致す

るような掲載は避けるなど、個人情報の保護については細心の注意を払います。

児童の写真・作品等の掲載について、掲載を認めません。

令和５年  月  日

             年   組  児童氏名

保護者氏名

※ ９月４日（月）までに担任へ御提出ください。

き  り  と  り